
БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

від «10» липня 2025 року № 238/1

Про підготовку закладів освіти 
до організованого початку 
нового навчального року 
та проходження осінньо-зимового 
періоду 2025-2026 років

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», 
«Про охорону дитинства», указів Президента України від ЗО вересня 2019 року 
№ 722/2019 «Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», 
від 25 травня 2020 року № 195/2020 «Про Національну стратегію розбудови 
безпечного і здорового середовища у новій українській школі», розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 року № 903-р «Про затвердження 
плану заходів на 2017-2029 роки із запровадженням Концепції реалізації 
державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 
«Нова українська школа», пункту 4 протоколу № 3 засідання Державної комісії 
з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 12 червня 
2025 року, розпорядження Київської обласної державної (військової) 
адміністрації від 01 липня 2025 року № 1162 «Про затвердження плану заходів 
з підготовки закладів освіти Київської області до організованого початку нового 
навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2025-2026 років», 
розпорядження Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської 
області від 09 липня 2025 року № 130 «Про затвердження плану заходів 
з підготовки закладів освіти Борщагівської сільської ради до організованого 
початку нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 
2025-2026 років», враховуючи листи Міністерства освіти і науки України від 
26 липня 2022 року № 1/8462-22 «Про оптимізацію виконання заходів з 
підготовки закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону 
в умовах воєнного стану», від 29 травня 2025 року № 1/11233-25 «Про підготовку 
закладів освіти до нового навчального року та проходження осінньо-зимового 
періоду 2025-2026 року», та з метою створення в закладах освіти безпечного 
освітнього середовища і належних умов для організації та проведення освітнього 
процесу в 2025/2026 навчальному році в умовах воєнного стану,



2

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо підготовки закладів освіти Борщагівської 
сільської ради до організованого початку нового навчального року та 
проходження осінньо-зимового періоду 2025-2026 років (далі- План заходів), 
що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів управління освіти, культури, молоді 
та спорту Борщагівської сільської ради та керівникам закладів освіти 
Борщагівської сільської ради забезпечити своєчасне виконання Плану заходів.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Лариса ЛАХТАДИР

Підготували;
Калабуліна Г.,
Ординський А.



Додаток
до наказу управління освіти, 
культури, молоді та порту 
Борщагівської сільської ради 
від 10.07.2025 № 238/1

План заходів
щодо підготовки закладів освіти Борщагівської сільської ради 

до організованого початку нового навчального року
та проходження осінньо-зимового періоду 2025-2026 років

1. Продовжити роботи над трансформацією та оптимізацією мережі закладів 
освіти Борщагівської сільської територіальної громади, а саме:

формування відповідно до вимог законодавства ефективної мережі закладів 
старшої профільної школи, та класів у них;

розширення (у разі потреби) мережі класів (груп) з інклюзивним навчанням 
та вихованням у закладах освіти;

розширення мережі закладів дошкільної освіти для максимального 
охоплення освітою дітей дошкільного віку, в тому числі сімейною, мережевою, 
мобільною формами навчання;

збереження мережі комунальних закладів позашкільної освіти та 
розширення мережі гуртків патріотичного спрямування;

розширення спектру послуг, які надаються Комунальною установою 
«Інклюзивно-ресурсний центр Борщагівської сільської ради Бучанського району 
Київської області», які є актуальними під час дії воєнного стану (реабілітація, 
соціальна адаптація та ін.).

Калабуліна Г., Гаврилюк С.,
Комарницький О., Бурлика О., 
Тіховцева К., керівники ЗО 
до 22 серпня 2025 року

2. Забезпечити збільшення кількості учнів, які навчаються за очною 
формою з урахуванням безпекової ситуації та наявності облаштованих захисних 
споруд цивільного захисту.

Гаврилюк С.,
керівники ЗЗСО
упродовж навчального року

3. Створити комісію (із залученням фахівців Бучанського РУ ГУ ДСНС 
України у Київській області, Вишнівського відділу Управління безпечності 
харчових продуктів та ветеринарної медицини, державного нагляду за 
дотриманням санітарного законодавства Бучанського району, Національної 
поліції України, органів охорони здоров’я тощо) з перевірки стану готовності 
закладів освіти та їх захисних споруд цивільного захисту до використання за 
призначенням.



Калабуліна Г., Гаврилюк С. 
до 01 серпня 2025 року

4. Спільно з відділом надзвичайних ситуацій та взаємодії з 
правоохоронними органами Борщагівської сільської ради (за згодою) 
здійснювати постійний контроль за станом готовності до використання за 
призначенням та утриманням у належному стані фонду захисних споруд 
цивільного захисту в закладах освіти.

Гаврилюк С.,
Комарницький О..
керівники ЗО
до 25 серпня 2025 року

5. Спільно з відділом надзвичайних ситуацій та взаємодії з правоохоронними 
органами Борщагівської сільської ради (за згодою) та відділом капітального 
будівництва Борщагівської сільської ради (за згодою) продовжити роботи з 
питань нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту шляхом 
облаштування наявних та будівництва нових протирадіаційних укриттів та 
споруд подвійного призначення, найпростіших укриттів у (при) закладах освіти 
усіх типів та форм власності, проведення капітальних і поточних ремонтів 
у наявних захисних спорудах цивільного захисту, відповідно до вимог 
законодавства, зокрема й оновлених державних будівельних норій (ДБН В.2.2- 
5:2023 Захисні споруди цивільного захисту), приведення фонду захисних споруд 
цивільного захисту закладів освіти у готовність до використання за 
призначенням.

Гаврилюк С.,
Комарницький О., 
керівники ЗО 
до 25 серпня 2025 року

6. Забезпечити реалізацію в повному обсязі проекту, що фінансується за 
кошти державної субвенції на умовах співфінансування відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 14 березня 2025 року № 290 «Про затвердження 
Порядку та умов надання у 2025 році освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) в частині 
створення сучасного освітнього простору».

Гаврилюк С., сектор 
бухгалтерського обліку 
УОКМС, директор КЗЗСО 
«Ліцей №1 с.
Петропавлівська
Боріцагівка» Борщагівської 
сільської ради Мишкіна Т. 
до 01.09.2025



7. Забезпечити до кінця 2025 року реалізацію в повному обсязі проекту, що 
фінансується за кошти державної субвенції на умовах співфінансування 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2025 року 
№ 418 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний 
доступ до якісної освіти - шкільні автобуси».

Комарницький О., сектор 
бухгалтерського обліку 
УОКМС, керівники ЗЗСО 
до 29 грудня 2025 року

8. Спільно з Комунальним підприємством «Благоустрій» Борщагівської 
сільської ради (за згодою) ужити заходів щодо забезпечення умов для підвезення 
учнів, вихованців, у тому числі осіб з особливими освітніми потребами, та 
педагогічних працівників до закладів освіти, місць проведення учнівських 
олімпіад, конкурсів, змагань та у зворотному напрямку; раціонального і 
безпечного використання шкільних автобусів, їх технічного обслуговування; у 
разі відсутності достатньої кількості шкільних автобусів укласти в 
установленому порядку угоди з приватними перевізниками на підвезення 
учасників освітнього процесу; розробити та затвердити відповідно до чинних 
нормативних актів найбільш економічно вигідні маршрути руху шкільних 
автобусів з метою максимального забезпечення учнів організованим 
підвезенням.

Калабуліна Г., Гаврилюк С., 
Комарницький О., 
керівники ЗЗСО 
у встановлені 
законодавством терміни

9. Організувати на базі осередків з викладання предмета «Захист України» 
заходів з патріотичного виховання.

Гаврилюк С.
протягом навчального року

10. Забезпечити неухильне виконання постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» (зі змінами) та вжиття заходів 
для охоплення дітей дошкільного та шкільного віку, які мешкають на території 
громади, різними формами навчання.

Гаврилюк С.
у встановлені
законодавством терміни



11. Забезпечити неухильне виконання (з урахуванням принципів бюджетної 
системи України) постанови Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 року 
№ 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам» (зі змінами).

Сектор бухгалтерського
обліку УОКМС,
керівники ЗО 
постійно

12. Забезпечити дотримання вимог частини четвертої статті 77 Бюджетного 
кодексу України щодо врахування під час затвердження відповідного бюджету 
потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно 
до встановлених законодавством умов оплати праці та розміру мінімальної 
заробітної плати, а також на проведення розрахунків за енергоносії та 
комунальні послуги, які споживаються бюджетними установами.

Сектор бухгалтерського 
обліку УОКМС, 
керівники ЗО
постійно

13. Забезпечення в ході виконання відповідних бюджетів проведення 
своєчасної та в повному обсязі оплати працівників бюджетних установ і 
розрахунків за енергоносії та комунальні послуги, які споживаються 
бюджетними установами, та недопущення будь-якої заборгованості з таких 
виплат.

Сектор бухгалтерського 
обліку УОКМС, 
керівники ЗО
постійно

14. Забезпечити реалізацію права дітей шкільного віку, які внаслідок 
повномасштабного російського вторгнення вимушено опинилися за межами 
України, на непідконтрольних територіях, у населених пунктах, розташованих 
на лінії зіткнення та деокупованих територіях, на здобуття освіти в закладах 
освіти громади в тому числі, з доступністю до українознавчого компоненту.

Гаврилюк С.,
керівники ЗЗСО 
постійно

15. Забезпечити виконання вимог законодавства в частині забезпечення 
безоплатним гарячим харчуванням дітей 1-5 класів, пільгових категорій, а також 
дітей інших категорій, визначених законодавством та 
рішеннями сесій Борщагівської сільської ради від 19 грудня 2024 № 83-20-VIII 
«Про організацію харчування у закладах загальної середньої освіти комунальної 
форми власності Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської 
області у 2025 році», від 19 грудня 2024 № 88-20-УШ «Про організацію 



харчування у закладах дошкільної освіти комунальної форми власності 
Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області у 2025 році».

Калабуліна Г., Гаврилюк С., 
керівники ЗО 
постійно

16. Ужити заходи для створення безпечних умов для учасників освітнього 
процесу, забезпечити дотримання правил пожежної та техногенної безпеки, 
виконання приписів Державної служби з надзвичайних ситуацій України.

Гаврилюк С., 
Комарницький О., 
керівники ЗО 
до 01 вересня 2025 року

17. Продовжити реалізацію Концепції безпеки закладів освіти, організацію 
безпечного освітнього середовища, зокрема в умовах військової агресії 
Російської Федерації проти України.

Гаврилюк С., 
Комарницький О., 
керівники ЗО 
до 29 грудня 2025 року

18. Реалізувати в закладах загальної середньої освіти пілотний проект 
«Психосоціальна підтримка учасників освітнього процесу».

Калабуліна Г., Гаврилюк С., 
Тіховцева К., 
керівники ЗЗСО
протягом навчального року

19. Продовжити модернізацію мережі харчоблоків закладів освіти 
відповідно до технологічної моделі організації харчування «базова кухня».

Калабуліна Г., керівники ЗО 
до 01 вересня 2025 року

20. Забезпечити координацію роботи з питань підвищення фахового рівня 
працівників харчоблоків закладів освіти.

Калабуліна Г., керівники ЗО 
упродовж навчального року

21. Посилити співпрацю з міжнародними організаціями, установами, 
фондами з метою залучення коштів для реалізації освітніх проектів.

Калабуліна Г., керівники ЗО 
постійно



22. Організувати проведення в усіх закладах освіти навчань та тренувань для 
всіх учасників освітнього процесу з метою засвоєння алгоритму дій під час 
загроз та надзвичайних ситуацій різного характеру.

Гаврилюк С.,
Комарницький О., 
керівники ЗО 
постійно

23. Забезпечити проходження педагогічними та іншими працівниками 
закладів освіти, здобувачами освіти обов’язкового медичного огляду відповідно 
до вимог законодавства України.

Калабуліна Г., керівники
ЗО
до 29 серпня 2025 року

24. Ужити (в разі потреби) заходи необхідні для:
підготовки приміщень і будівель закладів освіти до початку 2025/2026 

навчального року, в тому числі, виконання ремонтних робіт;
проведення ремонтних робіт на харчоблоках закладів освіти, оновлення 

технологічного обладнання, посуду;
створення в закладах освіти нового мотивуючого освітнього простору;
проведення ремонтних робіт та облаштування предметних кабінетів;
підготовки закладів освіти до стабільної роботи в осінньо-зимовий період 

2025/2026 навчального року, в тому числі, в умовах можливого обмеження 
у використанні енергоресурсів, та залучення працівників Управління 
Держенергонагляду у Київській області для оцінки технічного стану й 
забезпечення експлуатації електричних та енергетичних господарств (систем 
теплопостачання та теплоспоживання) закладів освіти, а також надання 
рекомендацій для усунення виявлених недоліків та попередження можливих 
порушень;

забезпечення закладів освіти твердим паливом в обсягах, необхідних для їх 
безперебійного функціонування в осінньо-зимовий період; проведення повірки 
приладів обліку тепла і газу відповідно до нормативно-правових актів, 
завершення встановлення приладів дистанційного обліку газу;

забезпечення запасу паливно-мастильних матеріалів для джерел 
альтернативного електроживлення (генераторів) у кількості, достатній для 
безперебійної роботи електрообладнання (котельні, укриття, харчоблоки, 
холодильне обладнання тощо) під час можливих перебоїв у постачанні 
енергоносіїв.

Калабуліна Г., Гаврилюк С., 
Комарницький О.
до 01.09.2025

25. Запровадити в закладах освіти комплекс заходів з енергозбереження та 
енергонезалежності:



проведення утеплення будівель первинних (модульних) укриттів закладів 
освіти;

заміна освітлювальних ламп на енергозберігаючі.
Керівники ЗО
постійно

26. Забезпечити охоплення дітей, які проживають на території 
обслуговування КУ «Інклюзивно-ресурсний центр Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області», в тому числі із числа внутрішньо 
переміщених осіб, системними та комплексними психолого-педагогічними 
і консультативними послугами.

Тіховцева К., керівники ЗО 
упродовж навчального року

27. Забезпечити неухильне виконання постанови Кабінету Міністрів 
України від 04 червня 2025 року № 658 «Про затвердження Типової програми 
унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми», вжиття дієвих 
заходів щодо запобіганню випадкам булінгу по відношенню до здобувачів 
освіти.

Калабуліна Г., Гаврилюк С.
упродовж навчального року

28. Організувати та провести заходи (конференцію/колегію. засідання 
педагогічних рад тощо) для педагогічних працівників з урахуванням безпекової 
ситуації та з дотриманням вимог правового режиму воєнного стану.

Калабуліна Г., Гаврилюк С., 
керівники ЗО
серпень 2025 року

29. Інформувати департамент освіти і науки Київської обласної державної 
(військової) адміністрації та Бучанську районну державну (військову) 
адміністрацію про хід виконання розпорядження Київської обласної державної 
(військової) адміністрації від 01 липня 2025 року № 1162 «Про затвердження 
плану заходів з підготовки закладів освіти Київської області до організованого 
початку нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 
2025-2026 років».

Калабуліна Г., Гаврилюк С.
до 01 серпня, 01 вересня,
01 жовтня, 03 листопада 
2025 року

30. Розмістити на сайтах закладів освітні програми, схвалені педагогічними 
радами.

Керівники ЗО
до 01 вересня 2025 року



31. Організувати проведення Дня знань у закладах освіти з урахуванням 
безпекової ситуації та дотриманням вимог правового режиму воєнного стану.

Калабуліна Г., Гаврилюк С., 
керівники ЗО
01 вересня 2025 року


